
 
Mateřská škola Beruška 

Nad Lipinou 2318, 738 01 Frýdek-Místek 
 

 

 

 

Od tohoto vyjádření jsou osvobozeny děti, které dosáhly pátého roku věku do zahájení povinné 

školní docházky (povinné předškolní vzdělávání). 

 

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do mateřské školy 

nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 

téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou 

proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci (vydává poskytovatel 

zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost). 

 

Nedoporučujeme vyřizování Vyjádření lékaře k řádnému očkování po zápise dítěte do MŠ, bude tak 

přerušeno správní řízení ve věci přijímání vašeho dítěte. 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA K ŽÁDOSTI O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

- vyjádření lékaře k řádnému očkování 

v souladu s § 46 a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění 

příjmení a jméno: narozen/a: 

zdravotní pojišťovna: rodné číslo: 

VYJÁDŘENÍ LÉKAŘE 

 
 

Dítě je řádně očkováno. 

 

 

 

 

Ve ......................................................... , 

 

dne …………………………………… 

 

…….………………………………………… 

razítko a podpis lékaře 


